



Länsstyrelsen i Stockholms län

Överklagan av kommunfullmäktiges beslut ang detaljplan för Beckomberga 1:18 m.fl., dp 2008-00237-54.

Norra Ängby Trädgårdsstadsförening överklagar kommunfullmäktiges beslut på följande punkter:

### **1. Bristande hänsynstagande till områdets kulturmiljövärde.**

Beckomberga sjukhusområde torde vara unikt i landet genom sin rika historiska bakgrund: istidslämningar i form av de Geer-moräner, fornminnen i form av gravfält och rösen, spår och lämningar efter ett medeltida agrart samhälle samt det nutida Beckomberga sjukhus, banbrytande när det gäller den psykiatriska vården liksom av utformningen av byggnader och park och skapat samtidigt som och i samklang med Norra Ängby trädgårdsstad.

Detaljplanen tar föga hänsyn till denna bakgrund. Exploateringsgraden är så hög att den ursprungliga integreringen mellan byggnader och park, som är så uppenbar i de kända flygfotografierna från trettioalet, inte längre kommer att kunna urskiljas. Om detaljplanen genomförs kommer parken i praktiken att vara försvunnen och ersatt av hus och ytparkeringsplatser. Man borde ha kunnat skapa ett område där kulturmiljön respekterades och gjordes synlig och inte som nu döljs eller helt raderas.

Föreningen anser att detaljplanen dels inte tagit hänsyn till föreningens och andras farhågor över hur kulturmiljön förstörs av den hårda exploateringen, dels inte heller uppfyller Byggnadsordningens krav på att i en institutionspark säkra "en långsiktigt god och hållbar utveckling av parkrummets grönska och anläggningar."

### **2. Inventering av flora och fauna**

När parken anlades i mitten på trettioalet planterades enligt uppgift 137 olika trädarter och ett stort antal arter av träd och perenna växter i synnerhet i form av rosenrabatter utefter gångvägarna. I sydost fanns en våtmark, i nordväst en tallbevuxen höjd, en å gick mellan Kyrksjön och Råcksta träsk, nu kulverterad.

Mot denna bakgrund anser föreningen det självklart att en inventering av flora och fauna görs till vilken hänsyn tas när detaljplanen slutgiltigt utformas. Inventeringen bör även ta ställning till om den föreslagna dagvattendammen är en godtagbar ersättning för våtmarken i sydost. Parkens betydelse för det grönområde som sträcker sig från naturreservatet Kyrksjön förbi Ängby idrottsplats utefter kraftledningen till Tunet äldreboende och vidare ned mot Råcksta träsk bör också studeras.

Föreningen överklagar således detaljplanens brister inom detta område.

### **3. Bristande planering av trafik och parkering**

Föreningen anser att detaljplanens trafikplanering är torftig och inte baserad på trafikmätningar. I Stadsbyggnadskontorets handlingar finns rapport från en trafikprognos som utfördes av Ramböll 2005 avseende trafiken genom Beckombergaområdet 2009

Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

*Grundad 1931*

Adress: c/o ordförande Anna Karin Ekholm, Bergslagsvägen 252, 168 55 Bromma.

Org.nr 802007-2339

baserad dels på teoretiska modeller, dels på aktuella mätningar. Olika alternativ granskas, t ex total avstängning av den nu öppna genomfarten mellan Wallenbergsskolans båda hus, vidare en beräkning av genomfartstrafiken mellan Råcksta-, Spånga-, och Beckomberga vägarna. Denna mätning redovisas inte i detaljplanen. Föreningen har utfört en mindre trafikräkning som tyder på en betydande genomfartstrafik framför allt mellan Råckstavägen och Beckomberga vägen och tvärtom. Föreningen har även påpekat det ohållbara i flaskhalsen mellan hus 12 och 13 och det icke trovärdiga i detaljplanens hänvisning till att lösningen där är att göra denna del till gårdsgata med "gångshastighet", dvs 7 km/h.

Föreningen önskar en ingående trafikanalys baserad på en ny trafikmätning, där även omfattningen och fördelningen av trafiken från bostäderna i etapp 1 och 2 analyseras. Analysen bör också omfatta närliggande trafikknutpunkter t ex Runstensplan och Bällstavägen samt planering av den tunga trafiken under byggnadstiden innefattande bedömning av risken för sättningsskador på husen vid Beckomberga vägen från Runstensplan till Torgnyvägen, vid Torgnyvägen samt Frösövägen.

Parkering bör ske i underbyggda garage. Så blir fallet i nybyggnationer i närområdet (Råcksta, Blackeberg, Ängby), men inte i Beckomberga med sin unika historia. Vi anser det vara inkonsekvent.

Föreningen överklagar således detaljplanen vad gäller trafikplanering och parkering.

#### **4. Alltför hög exploateringsgrad**

Det känsligaste området inom Beckomberga exploateras kraftigast! Den täta bebyggelsen är orsaken till att parken förstörs men tillsammans med ytparkeringsplatserna även till det upphävda sammanhanget mellan Beckombergaområdet och Norra Ängby. Husen i område 4 ligger i ett område med fornminnen, vilka inte är tillräckligt inventerade. Området är även ett populärt rekreationsområde. Föreningen önskar en kraftigt minskad exploatering på så sätt att husen i område 4 och 10 samt åtta av husen i områdena 3 och 5-9 utgår.

Föreningen överklagar således detaljplanen vad gäller exploateringsgraden.

Stockholm 2011-09-29

För Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

  
Anna-Karin Ekholm

  
Lars Lund

Ordförande

Handläggare

Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Grundad 1931

Adress: c/o ordförande Anna Karin Ekholm, Bergslagsvägen 252, 168 55 Bromma.  
Org.nr 802007-2339